



"Education for Knowledge, Science and Culture"
-Shri. Bapuji Salunkhe
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(AUTONOMOUS)
INTERNAL QUALITY ASSURANCE CELL
2022 – 2023



Quality Initiatives/ Activities Report

- 1) Name of Department - Sociology
- 2) Name of organization activities – Group Discussion on 'Should college students use mobile phones or not?'
- 3) Date – 30 November 2022
- 4) Aim / objective –
 - 1) To create awareness about the side effects of excessive use of mobile.
 - 2) To Realizing the reduced human interaction due to mobile phones.

5) No of beneficiaries –

Girls	Boys	Teachers
29	11	3
Total – 43		

6) Brief description –

On 30/11/2022, a group discussion was organized in the Department of Sociology on the topic, 'Should college students use mobile phones or not?' Two groups of students were formed this time. One group opined that college students should use mobile phones. Whereas, another group opined that it is inappropriate for college students to use mobile phones.

7) Outcome -

- 1) Awareness was created among the students about the side effects of excessive use of mobile phones.
- 2) The students realized the reduced human interaction due to mobile phones.



8) photo -



Group discussion was organized in the Department of Sociology on the topic, 'Should college students use mobile phones or not?'

9) Signature of coordinator -

Assistant Professor chame H. V

MOD

Department of Sociology
Vivekanand College
Kolhapur.




Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha's,
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR (AUTONOMOUS)
Notice
Sociology Department


Date : 26.11.2022

All the students of Department of Sociology are informed that, On Wednesday 30/11/2022 at 10 AM in Room No. 19 A group discussion is organized on the topic "Whether it is right or wrong for college students to use mobile phones". However, all students should attend on right time.

However, students who wish to participate in the group discussion should submit their names to the following professors by Tuesday 29.11.2022.

Prof. H. V. Chame
Dr. D. K. Ghadge
Prof. Arya Patil


Prof. H.V. Chame
Head
Dept.. of Sociology
HOD
Department of Sociology
Vivekanand College
Kolhapur.


Dr. R.R. Kumbhhar
PRINCIPAL
Vivekanand College
Kolhapur



विवेकानंद कॉलेज, कोल्हापूर (स्वायत्त)

महत्वाची सूचना
समाजशास्त्र विभाग

दिनांक: २६.११.२०२२

समाजशास्त्र विभागातील सर्व विद्यार्थ्यांना सुचित करण्यात येते की, बुधवार दिनांक 30/11/2022 रोजी सकाळी 10 वाजता रूम नंबर 19 मध्ये "महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांनी मोबाईल वापरणे योग्य की अयोग्य" या विषयावर गटचर्चा आयोजित केली आहे. तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी वेळेत उपस्थित राहावे.

तरी गटचर्चा मध्ये सहभाग घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी आपली नावे खालील प्राध्यापकांकडे मंगळवार दि.29.11.2022 पर्यंत द्यावीत

प्रा. एच. व्ही. चामे
डॉ. डी. के. घाडगे
प्रा. आर्या पाटील

प्रा. एच. व्ही. चामे

विभागप्रमुख

समाजशास्त्र विभाग

HOD
Department of Sociology
Vivekanand College
Kolhapur.



प्रा. आर. आर. कंभार
विभागप्रमुख
समाजशास्त्र विभाग
कोल्हापूर



Students participating in a group discussion on the topic of “ appropriate or inappropriate use of mobile phones by college students are presenting their thoughts “ on Wednesday, 30/11/2022 organized by the Department of Sociology.



" Education for Knowledge, Science and Culture"
- Shikshanmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha's
Vivekanand (Autonomous) College, Kolhapur
Department of Sociology
2022-23

Group Discussion

Subject :- "Whether it is right or wrong for college students
to use mobile phones"

B.A. I, II, III,

DATE- 30-11-2022

Group A

Sr.No.	Student Name	Class	Signature
1.	Tahusa Ashok Khutale.	B.A. I	T.A. Khutale
2.	Priti Sunil Dhangar	B.A. I	Bhangar
3.	Aashlesha Subhash Rajput.	B.A. II	Aashlesha
4.	Rushikesh Krushna Tharmake	B.A. I	Rushikesh
5.	Fingde Bapuji Narnath	B.A. II	Fingde
6.	Sujal Khanda Bhiwarkar	B.A. I	Sujal
7.	Rohan Ranjit Kamble	BA - II	Rohan
8.	Megha Prakash Rathod	B.A. II	Megha
9.	Vaishnavi Ramchandra Kamble	B.A. I	Vaishnavi
10.	Sakshi Surhdev Ghatage.	B.A. I	Sakshi

Group B

Sr.No.	Student Name	Class	Signature
1.	Susekha Ashok Lakhe	B.A. I	S.A. Lakhe
2.	Sakshi Parasu Gurav	BA - I	Sakshi
3.	Sanika Ravindra Powar	B.A. II	Sanika
4.	Harshada Ranjeet Kemble	B.A. I	Harshada
5.	Bhumi Ranit Ulape	B.A. I	Bhumi
6.	Sakshi Dilip Sathe	BA. I	Sakshi
7.	Vaishnavi Sambhaji Todkar	BA. I	Vaishnavi
8.	Mrunali Sachin Kamble.	BA. II	Mrunali
9.	Sanika Bharat Narsingh	B.A. III	Sanika
10.	Riyaz Firoz Pakhali	B.A. I	Riyaz



HEAD
DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(AUTONOMOUS)

Vivekanand (Autonomous) College, Kolhapur

Department of Sociology

2022-23

Group Discussion

Subject :- "Whether it is right or wrong for college students to use mobile phones"

B.A. I, II, III,

DATE- 30-11-2022

Sr.No.	Student Name	Class	Signature
1.	Taruna Ashok Khatgale.	B.A. I	T.A. Khatgale
2.	Priti sunil Dhangee	B.A. I	Priti
3.	Aashlesha Subhash Rajput.	B.A. II	Aashlesha
4.	Apurva A. Mangolikar.	B.A. II	Apurva
5.	Bhagyashri Ranjit Khandekar	B.A. I	Bhagyashri
6.	Sanika Ramesh Khandekar.	B.A. I	Sanika
7.	samiksha sudarshan Bedkale	B.A. I	Samiksha
8.	shivalila pandurang chougale.	B.A. I	Shivalila
9.	Swati Prashant Lokhande	B.A. I	Swati
10.	Nisha Jayannath Kambale	B.A. I	Nisha
11.	Shweta Satish Bhivane	B.A. I	Shweta
12.	Bhumi Ranjit Ulape.	B.A. I	Bhumi
13.	vaishnavi sambhali todakar	B.A. I	Vaishnavi
14.	sakshi dilip sathe	BA I	Sakshi
15.	Harshada Ranjeet Kambale	BA I	Harshada
16.	Sanika Ravindra Ponde	B.A. II	Sanika
17.	Sakshi Parasu Gurav.	B.A. I	Sakshi
18.	susikha ashok lakhe	B.A. I	Susikha
19.	Megha prakash Patil	B.A. I	Megha
20.	vaishnavi Parachandra Kambale	B.A. I	Vaishnavi
21.	Savshi Suvidey Ghoshale.	B.A. I	Savshi
22.	Karishma vilas Shinde	B.A. I	Karishma
23.	sanika vishwas Khandekar	B.A. I	Sanika
24.	Ruhani Sascha Desai	B.A. I	Ruhani
25.	Pranav uraji satpute	B.A. I	Pranav
26.	Sahil Papal Sankhane	B.A. I	Sahil
27.	Varad Pravin Badave	BA I	Varad
28.	Ankit sakshat patil	BA II	Ankit
29.	AKSHAY AJAY KAMBLE	BA II	AKSHAY
30.	omkar padartha Joshi	BA I	Omkar
31.	Pratik Prakash More.	BA-I	Pratik
32.	Riyaj firaj Pukhali	B.A.-I	Riyaj
33.	Rushikash krushnat Thombak	B.A.-I	Rushikash
34.	Sanika Bhaat Shirsing	B.A. II	Sanika
35.	Hansika sudhita Kambale.	BA II	H.S. Kambale
36.	Murali Sachin Kambale.	B.A. II	Murali
37.	Ingale Rupal Hormasji	BA II	Ingale
38.	Sujal Khonde. Bhijwatkar	B.A. I	Sujal



SR. NO

student Name

class

signature

39)

Rohan Ranjit Kamble

BA-II

PRK

40)

Przem Pandit Patil

BA-I

~~PRK~~



HEAD
DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(AUTONOMOUS)

(Handwritten signature)

HEAD

DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(AUTONOMOUS)

मोबाईलच्या अतिवापरामुळे शिक्षक विद्यार्थी संवाद कमी होत आहे

विवेकानंद कॉलेजमध्ये “मोबाईलचा वापर योग्य की अयोग्य” या विषयावर गटचर्चा

कोल्हापूर दि. 30 : समाजशास्त्र विभागात महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांनी मोबाईलचा वापर करणे योग्य की, अयोग्य या विषयावर गट चर्चा करण्यात आली. या वेळी विद्यार्थ्यांचे दोन गट तयार करण्यात आले होते. एका गटाने महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी मोबाईलचा वापर करणे योग्य आहे असे मत मांडले. तर, दुसऱ्या गटाने मोबाईलचा वापर करणे अयोग्य आहे असे मत मांडले.

ज्या गटाने महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी मोबाईलचा वापर करणे अयोग्य आहे असे मत मांडले त्यात त्यांनी सांगितले की मोबाईलच्या अति वापरामुळे आपल्या मुल्यापासून भरकटत चालली आहे. मोबाईलच्या वापरामुळे आजूबाजूला काय चालू आहे ते लक्षपूर्वक ऐकत नाही किवा पहात नाही. माणसा माणसातला संवाद कमी होत चाललेला आहे. मोबाईल मध्ये जी चुकीची माहिती मिळते त्यामुळे गैरसमज निर्माण होऊ लागले त्यातून अनेक वाईट घटना घडत आहेत तसेच डोळ्याचे आजार, मानसिक आरोग्य हे मोबाईलच्या अति वापरामुळे वाढत आहेत असे विद्यार्थी म्हणाले.

तर दुसऱ्या गटाने महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी मोबाईलचा वापर करणे योग्य आहे असे मत मांडले. विद्यार्थी म्हणाले की आज संपूर्ण जगभर डिजिटल वातावरण तयार झाले आहे त्यामुळे जगात घडणाऱ्या घटनांची क्षणात माहिती मिळते त्याच बरोबर वेगवेगळ्या ऑनलाईन अर्ज भरण्याची सुविधा मोबाईलच्या माध्यमातून करता येते. अभ्यास करताना त्यांचा उपयोग होतो, कोरोना काळात तर परिक्षा पण मोबाईलच्या माध्यमातून देता आली असेही विद्यार्थी म्हणाले.

महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ आर आर कुंभार यांच्या मार्गर्शनाखाली या गट चर्चेचे आयोजन करण्यात आले होते. या वेळी समाजशास्त्र विषयाचे विभागप्रमुख प्रा एच व्ही. चामे, प्रा आर्या पाटील, प्रा. डॉ. दादासाहेब घाडगे आणि समाजशास्त्र विभागातील विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते. आभार प्रा.आर्या पाटील यांनी मानले.

विवेकानंद कॉलेज, कोल्हापूर (स्वायत)

दि. 30.11.2022

जा.क्र.व्हीसीके/ मेलव्दारे/-2022-23
प्रति,
मा. संपादकसो,
दैनिक ----- कोल्हापूर
महोदय,

वरील बातमी आपल्या लोकप्रिय दैनिकात फोटोसह प्रसिध्द करून सहकार्य करावे ही विनंती
कळावे,

आपला विश्वासू,

प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार
प्राचार्य
विवेकानंद कॉलेज
कोल्हापूर



"Education for Knowledge, Science and Culture"
-Shikshan Maharshi Dr. Bapuji Salunkhe

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur

Vivekanand College, Kolhapur

Department of Sociology
Group Discussion Report

On 30/11/2022, a group discussion was organized in the Department of Sociology on the topic, 'Should college students use mobile phones or not?' Two groups of students were formed this time. One group opined that college students should use mobile phones. Whereas, another group opined that it is inappropriate for college students to use mobile phones.


A group that opined that college students should not use mobile phones said that overuse of mobile phones is leading the generation to stray from its values. Due to the use of mobile phones, one does not listen or watch carefully what is going on around. Human-to-human communication is decreasing. Many bad incidents are happening because of the wrong information that is available in the mobile phone. Also, the students said that eye diseases, mental imbalance are increasing due to excessive use of mobile phones. While the second group opined that it is appropriate for college students to use mobile phones. Students said that today a digital




HEAD
DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(AUTONOMOUS)

environment has been created all over the world due to which one can get instant information about the happenings in the world, also the facility of filling various online applications can be filled through mobile phones, they are used while studying, and during the Corona period, exams can also be given through mobile phones.

This group discussion was organized under the guidance of Principal Dr. R. R. Kumbhar Sir. At this time, the Head of the Department of Sociology, Assit. Prof. H. V. Chame, Assit. Prof. Arya Patil, Assit. Prof. Dr. Dadasaheb Ghadge and large number of students of Department of Sociology were present for this group discussion.


HEAD
DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(AUTONOMOUS)



पुनर् ३

शुक्रवार, २ डिसेंबर २०२२

विवेकानंद कॉलेजमध्ये 'मोबाईलचा वापर' विषयावर गटचर्चा

कोल्हापूर : समाजशास्त्र विभागात महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांनी मोबाईलचा वापर करणे योग्य की अयोग्य या विषयावर गट चर्चा करण्यात आली. यावेळी विद्यार्थ्यांचे दोन गट तयार करण्यात आले होते. एका गटाने महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी मोबाईलचा वापर करणे योग्य तर दुसऱ्या गटाने मोबाईलचा वापर करणे अयोग्य आहे, असे मत मांडले. यावेळी समाजशास्त्र विषयाचे विभागप्रमुख प्रा. एच. व्ही. चामे, प्रा. आर्या पाटील, प्रा. डॉ. दादासाहेब घाडगे उपस्थित होते. प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार यांच्या मार्गदर्शनाखाली चर्चेचे आयोजन करण्यात आले होते.

